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Dr Katarzyna Kubuj – adiunkt w Zakładzie Prawa Konstytucyjnego i Badań Eu-
ropejskich Instytutu Nauk Prawnych PAN; absolwentka Wydziału Prawa i Ad-
ministracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz podyplomowych studiów prawa 
publicznego porównawczego na Uniwersytecie Paris 1 Panthéon-Sorbonne. 
Autorka publikacji naukowych w pracach zbiorowych oraz czasopismach na-
ukowych, a także monografi i Implementacja prawa wspólnotowego na tle do-
świadczeń Francji (Warszawa 2006), która w 2008 r. uzyskała II Nagrodę Fundacji 
Promocji Prawa Europejskiego. Specjalizuje się w prawie konstytucyjnym, m.in. 
w prawie konstytucyjnym Francji oraz prawie parlamentarnym. System kon-
stytucyjny V Republiki Francuskiej badała podczas wielu pobytów we Francji. 
Od kilku lat bierze udział jako polski przedstawiciel w międzynarodowym fo-
rum na temat konstytucji i instytucji politycznych (Forum International sur la 
Constitution et les Institutions Politiques) odbywającym się pod auspicjami 
Uniwersytetu w Lille. Aktywność naukową łączyła z pracą eksperta ds. legislacji 
w Biurze Analiz Sejmowych Kancelarii Sejmu.

 „Jest to opracowanie wartościowe, zwiększające naszą wiedzę o Konstytucji 
Francji z 1958 r. jako o akcie prawnym i jego funkcjonowaniu w praktyce, na tle 
instytucji V Republiki. Oryginalność tematu pracy wiąże się z analizą konstytucji 
jako pewnego systemu normatywnego, który z jednej strony musi być stabilny, 
a z drugiej, podlega zmianom.”

Z recenzji prof. dr. hab. Mirosława Granata

 „Prześledzenie wszystkich, towarzyszących zmianom konstytucji, rozwiązań 
francuskich (…) powinno być swoistym obowiązkiem polskiej doktryny prawno-
-konstytucyjnej i politycznej a przydatne, nawet niezbędne, organom państwa 
i pozostałym podmiotom uczestniczącym w procedurach uchwalania czy no-
welizowania ustawy zasadniczej. Koronnym argumentem potwierdzającym 
celowość i pożyteczność publikacji tej książki jest przyswojenie polskiej nauce 
tak systematycznego, wnikliwego i rzetelnego rozbioru francuskiego prawa 
w tym zakresie i informacji o bogactwie poglądów prezentowanych w tamtejszej 
literaturze przedmiotu. (…) autorka prezentuje nie tylko aspekty formalnopraw-
ne, które akcentuje tytuł książki, ale także szeroko całą francuską »kulturę kon-
stytucyjną«. W sumie jest to więc lektura zarówno poznawcza, jak i pouczająca, 
a niekiedy nawet może mieć charakter przestrogi.”

Z recenzji prof. dr hab. Marii Kruk
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


